
 
 
 
 
 

        
UCHWAŁA NR V/125 /17 

ZARZĄDU POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO 
z dnia 6 czerwca 2017 r. 

 
w sprawie zmian w UCHWALE NR XXV/86/16 w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Zduńskowolskiego na lata 2017–2035 
 
Na podstawie art. 226, art. 229, art. 232 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 z późn.zm.)oraz art. 32 ust. 1 ustawy  
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 814 
z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1.1. Dokonuje się zmian w UCHWALE NR XXV/86/16 RADY POWIATU 
ZDUŃSKOWOLSKIEGO z dnia 23 grudnia 2016 roku w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu  Zduńskowolskiego na lata 2017–2035 
zastępując treść Załącznika Nr 1 określającego Wieloletnią Prognozę Finansową 
Powiatu Zduńskowolskiego na lata 2017–2035 wraz z prognozą kwoty długu i spłat 
zobowiązań na lata 2017–2035 treścią Załącznika do niniejszej uchwały wraz  
z objaśnieniami.  

2. Objaśnienia, o których mowa w ust. 1 załącza się do niniejszej uchwały.  
 

§ 2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez 
rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli,  
a także poprzez zamieszczenie jej treści na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 
Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli. 

 
 

Przewodniczący Zarządu: 

Wojciech Rychlik 

Członkowie Zarządu: 

           Marcin Łabędzki 

    Feliks Pacewicz 

    Hanna Iwaniuk 

    Adam Kaczmarek 

 

  



 

Objaśnienia do zmian w Załączniku Nr 1 do UCHWAŁY NR XXV/86/16 RADY 

POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO z dnia 23 grudnia 2016 roku w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu  Zduńskowolskiego na lata 

2017–2035  

Zgodnie z zapisami art. 232 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 z późn.zm.) zmian w wieloletniej prognozie finansowej  

z wyłączeniem zmian limitów zobowiązań i kwot wydatków na przedsięwzięcia, 

dokonuje zarząd jednostki samorządu terytorialnego.  

Niniejsza uchwała zmienia Załącznik Nr 1 do UCHWAŁY NR XXV/86/16 RADY 

POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO z dnia 23 grudnia 2016 roku w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu  Zduńskowolskiego na lata 2017–2035 - 

określający Wieloletnią Prognozę Finansową Powiatu Zduńskowolskiego na lata 2017–

2035 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2017–2035. 

Zmiany związane są ze zmianami poczynionymi na posiedzeniu Rady Powiatu  

w dniu 02.06.2017r. w zakresie: 

1) Urealnienia montażu finansowego przedsięwzięcia majątkowego  

pn.: „Przebudowa ciągu dróg powiatowych ul. Łaska – ul. Świerkowa –  

ul. Jodłowa – ul. Staszica – ul. Spółdzielcza” poprzez zmniejszenie jego limitu 

o kwotę 84 000 zł (z tego: 42 000 zł- wkład własny, 42 000 zł- pomoc finansowa od 

Miasta Zduńska Wola) w ślad za zakończeniem postępowania przetargowego na jego 

realizację, 

2) Włączenia do wykazu przedsięwzięć majątkowych zadania pn: „Utworzenie 

Regionalnego Ośrodka Profilaktyki Choroby Nowotworowej” z limitem wydatków  

w roku 2017 w kwocie 172 500 zł,  

3) Urealnienia, w wyniku rozstrzygnięć przetargowych, montażu finansowego 

przedsięwzięcia pn.: „Program zarządzania energią w budynkach użyteczności 

publicznej Powiatu Zduńskowolskiego - Etap II” w zakresie wydatków realizowanych  

w ramach dofinansowania ze środków UE poprzez zmniejszenie ich limitu w roku 2017 

o kwotę ogółem 276 169 zł (z tego:  część bieżąca przedsięwzięcia- 11 782 zł, część 

majątkowa przedsięwzięcia- 264 387 zł), 

4) Włączenia do montażu finansowego przedsięwzięcia pn.: „Nowoczesny zawód  

w nowoczesnej szkole- Modernizacja Zespołu Szkół w Zduńskiej Woli Karsznicach- 

zadanie II: budowa budynku z 3 salami dydaktycznymi dla klas o profilach: 

hotelarskim, gastronomicznym i kolejowym wraz z I wyposażeniem” dofinansowania 

uzyskanego ze środków UE w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 (Poddziałanie VII.4.1 Kształcenie 

zawodowe i ustawiczne) w kwocie ogółem 4 225  391 zł (z tego: 2016r.- 49 512 zł-  

planowana refundacja wydatków poniesionych w 2016r. na opracowanie dokumentacji 



projektowej, 2017r.-  26 523 zł, 2018r.- 4 149 356 zł), 

5) Usunięcia z wykazu przedsięwzięć zadania pn.: „Nowoczesny zawód  

w nowoczesnej szkole- modernizacja Zespołu Szkół w Zduńskiej Woli Karsznicach- 

Zadanie I: budowa sali gimnastycznej wraz z zapleczem  

i dwoma salami dydaktycznymi dedykowanymi dla uczniów liceum o profilu 

wojskowym wraz z I wyposażeniem” w ślad za negatywnym rozpatrzeniem wniosku  

o jego dofinansowanie ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Łódzkiego w ramach Poddziałania VII.4.3 Edukacja ogólna, 

6) Włączenia do wykazu przedsięwzięć majątkowych  zadania inwestycyjnego  

pn.: „Montaż systemu sygnalizacji pożaru w budynku głównym Domu Pomocy 

Społecznej w Przatówku” z limitem wydatków ogółem 120 200 zł, z tego: 2017 r.- 

69 700 zł, 2018 r.- 50 500 zł. 

Zmiany w zakresie wielkości budżetowych w 2017 roku są głównie konsekwencją 

zmian poczynionych na posiedzeniu Rady Powiatu w dniu 02.06.2017r. związanych 

między innymi z: 

1) Zwiększeniem o kwotę 25 047 zł budżetu Domu Dziecka im. św. M. M. Kolbego  

w Wojsławicach w związku z otrzymaniem przez ww. jednostkę  odszkodowania  

z firmy ubezpieczeniowej (185 zł) oraz darowizn od firmy Ipsen Poland (20 000 zł) 

i od osób fizycznych (4 862 zł) z przeznaczeniem na opłacenie korepetycji   

(20 000 zł) i wypoczynku letniego  dla wychowanków placówki (4 862 zł), 

2) Zwiększeniem dochodów n/w szkół w związku z planowaną realizacją  

wycieczek szkolnych: 

- Zespołu Szkół RCKU w Wojsławicach- 25 000 zł, 

- II Liceum Ogólnokształcące w Zduńskiej Woli- 5 310 zł, 

- I Liceum Ogólnokształcące w Zduńskiej Woli- 15 000 zł, 

3) Urealnieniem wartości n/w zadań inwestycyjnych: 

- „Zakup zestawu- ciągnika z pługiem do odśnieżania dróg i przyczepą” zmniejszenie 

o  kwotę 13 895 zł, 

- „Zakup przyczepki do samochodu”- zwiększenie o kwotę 1 100 zł, 

4) Włączeniem do budżetu powiatu dochodów w kwocie ogółem 172 500 zł  

z tytułu otrzymanej refundacji ze środków UE wydatków poniesionych w roku 2016 

na realizację n/w projektów: 

- „Zdobywanie kompetencji zawodowych na praktykach w Wielkiej Brytanii”-  

85 825 zł, 

- „Kadra podnosząca kwalifikacje otwiera uczniom Elektronika europejskie rynki 

pracy”- 15 444 zł, 

- „Kompleksowa termomodernizacja budynków Domu Pomocy Społecznej  

w Przatówku”- 71 231 zł. 

 



W ślad za zmianami wprowadzonymi w wykazie przedsięwzięć majątkowych  

tj. przede wszystkim w związku z usunięciem z wykazu przedsięwzięć zadania  

pn.: „Nowoczesny zawód w nowoczesnej szkole- modernizacja Zespołu Szkół  

w Zduńskiej Woli Karsznicach- Zadanie I: budowa sali gimnastycznej wraz  

z zapleczem i dwoma salami dydaktycznymi dedykowanymi dla uczniów liceum  

o profilu wojskowym wraz z I wyposażeniem” dokonuje się zmniejszenia kwoty 

planowanych do zaciągnięcia w latach 2017- 2018 kredytów długoterminowych  

tj. w roku 2017 o kwotę 972 057 zł tj. do kwoty 5 324 845 zł, w roku 2018 o kwotę  

1 563 451 zł tj. do kwoty 8 728 466 zł. 

Limit kredytu w roku 2018 obejmuje kwotę 836 444 zł, która  mając na uwadze 

harmonogram płatności projektu pn.: „Nowoczesny zawód w nowoczesnej szkole- 

Modernizacja Zespołu Szkół w Zduńskiej Woli Karsznicach- zadanie II: budowa 

budynku z 3 salami dydaktycznymi dla klas o profilach: hotelarskim, gastronomicznym 

i kolejowym wraz z I wyposażeniem” przeznaczona zostanie na wyprzedzające 

finansowanie wydatków w ramach jego realizacji. Wydatki w ww. wysokości  podlegać 

będą refundacji w roku 2019. 

 W konsekwencji ww. zmian dokonano nowelizacji kwoty długu, wielkości 

planowanych  spłat, a także zakresu wyłączeń ze wskaźnika spłaty zadłużenia, na 

podstawie art. 243 ust. 3 i 3a ustawy o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2016 r. 

poz. 1870 z późn.zm.), kwot rozchodów i odsetek związanych  

z planowanymi do zaciągnięcia w latach 2017- 2018 kredytami długoterminowymi. 

 

 

 


